
Uchwała Nr XXIII/  /09 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 30 lipca 2009r. 

 
W sprawie :  zatwierdzenia „Regulaminu udzielania pomocy finansowej w usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest”. 
 
Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 406 ust.1  pkt 12 oraz art. 408 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 25 poz. 150 ze zm.) , 
w związku z Uchwałą Rady Gminy Mieścisko Nr XVIII/146/09 z dnia 19 luty 2009r. w 
sprawie zatwierdzenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 
mieścisko do roku 2032” Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się „Regulamin udzielania pomocy finansowej w usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest”,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIII/  /09 

Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 30 lipca 2009r. 

 
W sprawie :  zatwierdzenia  „Regulaminu określającego zasady  udzielania pomocy        

finansowej w usuwaniu wyrobów zawierających azbest”. 
 
 
Problem istnienia azbestu i wyrobów zawierających azbest dotyczy wszystkich począwszy od 
władz najwyższego szczebla, poprzez władze lokalne, kończąc na każdym mieszkańcu 
Gminy. Dlatego też jedynym sposobem wykluczenia niebezpieczeństwa związanego z 
azbestem jest jego stopniowe usuwanie z otoczenia z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 
pracy oraz ochrony środowiska. Prace te muszą być zakończone do końca 2032 roku. 
W celu zwiększenia bezpiecznego usuwania wyrobów zawierających azbest  Gmina 
Mieścisko opracowała regulamin określający zasady  przyznawania osobom                               
fizycznym dofinansowania  na realizacje przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów 
powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest  z obiektów 
zlokalizowanych na terenie Gminy Mieścisko, który funkcjonować będzie do czasu 
całkowitego usunięcia produktów zawierających azbest. Dofinansowanie do poniesionych 
przez osoby fizyczne kosztów usuwania azbestu będzie realizowane ze środków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Załącznik  
                  do Uchwały Nr XXIII/  /09 

     Rady Gminy Mieścisko 
                           z dnia 30 lipca 2009r. 

 
 
 

Regulamin 
udzielania pomocy finansowej w usuwaniu wyrobów zawierających azbest 

§ 1 
 

1. Dofinansowaniu będą podlegały koszty inwestycji związane z utylizacją odpadów 
azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego i 
elewacji, a mianowicie: 

a) rozbiórka pokrycia z płyt zawierających azbest, 
b) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
c) załadunek, transport i składowanie odpadów, 
d) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego 

2. Maksymalna wysokość dofinansowania wyniesie 50% wartości zadania jednak dla 
jednego wnioskodawcy nie może przekroczyć kwoty 3.000,00zł brutto. 

3. W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski o dofinansowanie kosztów 
utylizacji odpadów azbestowych zlokalizowanych na budynkach mieszkalnych.  

4. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne mające tytuł prawny do 
nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Mieścisko. 

5. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego, niż własność, należy dołączyć 
zgodę właściciela nieruchomości. 

6. W przypadku budynku do którego prawo własności posiada kilka osób, należy 
dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania. 

 
 

§ 2 
 

1. Osoba ubiegająca się o uzyskanie dofinansowania o którym mowa w §1 składa 
wniosek do Wójta Gminy Mieścisko w terminie do 30 września roku poprzedzającego 
rok przyznania dotacji. W roku 2009 w terminie do 31 października.  

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 
3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Wniosek jest 

kompletny jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne 
informacje oraz dokumenty określone w §3 regulaminu, pozwalające na jego 
rozpatrzenie. 

4. Wnioski rozpatruje powołana przez Wójta Gminy komisja.  
5. Wójt Gminy powiadamia pisemnie wnioskodawcę o przyznaniu dofinansowania lub 

odmowie dofinansowania oraz o terminie zawarcia umowy. 
6. Podpisanie umowy z beneficjentem następuje po podjęciu uchwały budżetowej przez 

Radę Gminy na rok następny po złożeniu wniosku, z wyłączeniem roku 2009. 
7. W rozliczeniu otrzymanych środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej uwzględnione będą faktury / rachunki  wystawione po dacie 
podpisania umowy o dofinansowaniu. 

 



8. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest potwierdzenie  prawidłowego wykonania 
zadania. W tym celu należy przedłożyć w Urzędzie Gminy dokumenty wymienione w 
§3 w terminie określonym w umowie. 

9. W terminie 14 dni od daty zgłoszenia zakończenia robót objętych dotacja zostanie 
przeprowadzona kontrola wykonania zadania przez upoważnionych pracowników. 

 
§ 3 

 
Warunkiem uzyskania dofinansowania jest: 

1. Wykonanie czynności, o których mowa §1 pkt 1 przez wykonawcę legitymującego się 
wymaganymi zezwoleniami. 

2. Przedłożenie „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 
zawierających azbest” wykonanej zgodnie z wzorem zawartym w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki, Pracy i polityki Społecznej z dnia 02.04.2004r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 
azbest ( Dz. U. nr 71 poz. 649) 

3. Spełnienie wymogów formalnych tj. przedłożenie następujących dokumentów: 
a) oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane, 
b) oświadczenie wnioskodawcy, iż nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z 

dnia 02.07.2004r. o swobodzie działalności gospodarczej ( Dz. U. nr 173, poz. 
1807 ze zm.) 

c) oświadczenia wnioskodawcy o uzyskaniu pozwolenia na rozbiórkę obiektu 
budowlanego lub jego części, albo o dokonaniu zgłoszenia robót budowlanych 
polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest do organu 
administracji architektoniczno-budowlanej (Starosty Wągrowieckiego) 

d) Oryginału faktury VAT lub rachunku wystawionego przez wykonawcę za 
usunięcie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest  ( dokument po 
opieczętowaniu do wysokości przyznanego dofinansowania będzie zwracany) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Regulaminu 

Wniosek 

    o dofinansowanie likwidacji wyrobów zawierających azbest 

1. Wnioskodawca……………………………………………………………………… 

2. Adres wnioskodawcy…………………………………………………………… 

Kod pocztowy………… Miejscowość…………………………………………. 

Gmina…………………………….Telefon………………………………………… 

PESEL / ...................................NIP…………………………………………… 

3. Szczegółowy opis przedsięwzięcia z dokładnym określeniem 
nieruchomości oraz podaniem numeru działki 
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………......................... 

4.   Tytuł prawny do nieruchomości ( kserokopia w załączeniu) ..................... 
     ................................................................................................................ 
    ................................................................................................................         
5. Ilość wyrobów azbestowych przewidzianych do: 
         -  demontażu  
         Powierzchnia / m2 / …………………….............................................. 
         Przeliczenie na m2  na kg : 
         przy założeniu, że waga płyty azbestowej o wymiarze  1 m2 waży 17 kg 
 
          ..............................................................................kg 

     - unieszkodliwienie ( tj. składowanie, foliowanie, przygotowanie do 
transportu,  transport i przekazania na składowisko):   

        waga / kg/ …………………….............................................. 

 
                                    ……….…………………………………………… 

        / data i podpis Wnioskodawcy / 

 
 
 

 



( wypełnia Komisja powołana przez Wójta Gminy Mieścisko po 
przeprowadzeniu wizji lokalnej na nieruchomości przy współudziale 
Wnioskodawcy) 
 

 
6. Szacunkowy koszt realizacji przedsięwzięcia: 

• ilość wyrobów azbestowych przewidzianych do demontażu 
Powierzchnia / m2  /....................................................... przeliczenie 
na kg......................... 

• ilość wyrobów azbestowych przewidzianych do unieszkodliwienia:                 
ilość w kg .......................................... 

• Całkowity koszt przedsięwzięcia w złotych 

•   ilość kg x stawka za demontaż 1kg ……………………………................... 

• ilość kg x stawka za unieszkodliwienie 1 kg ……………………………....... 

• OGÓŁEM szacunkowy  koszt przedsięwzięcia w złotych ................... 

• Środki własne wnioskodawcy w złotych ………………………………….. 
                      
słownie:.......................................................................... 
 

• Wnioskowana kwota dotacji w złotych (50% wartości zadania, max . 
trzy tysiące złotych)  ……………………………………….. 

słownie:........................................................................... 
 

Końcowa wartość zadania zostanie ustalona po zważeniu odpadów i 
potwierdzeniu przyjęcia odpadów na składowisku i na tej podstawie 
zostanie podpisana umowa z Wnioskodawcą. 
 
 
 
 
……….……………………………....................................... 
/ data i podpis członków Gminnej Komisji  / 
  
 
 
 ……….…………………………… 
/ data i podpis Wnioskodawcy / 
 

 



 

8. Ocena i opinia gminy: 

..................................................................................................................... 

..................................................................................................................... 

..................................................................................................................... 

  
 
 ……….……………………………....................................... 
/ data i podpis upoważnionego przedstawiciela  Gminy / 
                                                                                     

 

 


